

## Hållbarhetspolicy Wäsby Golf

### Bakgrund

Wäsby Golfklubb har funnits i ca 30 år, och den önskade livslängden är oändlig. I teorin är alltså dessa 30 år en väldigt kort tid av klubbens totala livslängd, och den tid vi nu förvaltar den som styrelse, anställda och medlemmar är ännu kortare. Men det är viktigt att vi hela tiden arbetar utifrån detta mycket långsiktiga fokus så att vi skapar bästa möjliga förutsättningar för att Wäsby Golfklubb alltid ska finnas kvar.

Syftet med denna policy är att sätta upp ramar och riktlinjer för hur Wäsby Golf ska verka framåt inom temat hållbarhet. Detta ser vi inkluderar nedan områden.

- Social hållbarhet
- Miljö
- Ekonomisk hållbarhet

Vi ska verka för att vara en naturlig och uppskattad plats i samhället, där alla är välkomna. Att golfklubbarna och golfen som idrott i stort ska finnas kvar i all framtid är inte självklart, utan det är någonting vi hela tiden aktivt måste arbeta för.

Vi ska utöver det i alla lägen arbeta för att främja miljön och biologisk mångfald. Detta är ett ansvar vi har som markägare i kommunen och gentemot de mängder av arter som har Wäsby Golfklubb som sitt hem. I ett större perspektiv är det viktigt att vi gör vårt för det globala miljöarbetet.

Minst lika viktigt är vår ekonomiska hållbarhet. Vi ska vara en anläggning som håller i längden och inte bara finns kvar, utan håller hög kvalitet så länge det finns intresse att spela golf i Upplands Väsby. För att uppfylla det är det viktigt att vi är ekonomiskt hållbara och har ett långsiktigt fokus vad gäller vår ekonomi.

### Nuläge

Wäsby Golfklubb äger och förvaltar ungefär 150 hektar mark, varav 70 hektar används till våra golfbanor. Övrig mark är skogs- och ängsmark vilket bland annat innefattar ett hjorthägn vi har tillsammans med Upplands Väsby kommun. Marken har tidigare tillhört Nibble och Eggeby gårdar och de flesta av byggnaderna från den tiden finns fortfarande kvar och underhålls av Wäsby Golfklubb. Om/när vi bygger något nytt så måste det passa in, för att bevara den gårdsbild som finns här.

Det har dock funnits människor på marken långt innan gården fanns, och det finns tydliga spår i form av fornminnen över hela vår anläggning.

Ett viktigt uppdrag för Wäsby Golf är att se till att detta får fortsätta vara ett härligt naturområde i Upplands Väsby där golf kan utövas, samtidigt som den historik som finns verkligen bevaras.

## Social hållbarhet

Vår utgångspunkt är att vi ska vara en inkluderande klubb för alla. Alla, oavsett kön, ålder, etnicitet, bakgrund är lika välkomna. Detta är både för oss själva, ju fler vi attraherar desto mer naturlig plats har vi i samhället och desto bättre förutsättningar har vi att vara långsiktigt hållbara ekonomiskt. Men det är även för att ta vårt samhällsansvar. Golfklubben är en utmärkt plats för idrottsutövande, friskvård och att bygga sociala kontakter.

På temat samhällsansvar så är vår ungdomsverksamhet väldigt viktig. Ungdomsidrott är en mycket viktig del i samhället både för att barn och ungdomar ska röra på sig men också för att de ska växa upp och bli goda samhällsmedborgare. Inom det sistnämnda ligger golfklubbar generellt i framkant och vår ambition är att följa det spåret. Att utveckla och utbilda framtidens golfare är givetvis något positivt men ytterst är det att bidra till utvecklingen av goda samhällsmedborgare som är viktigast för oss.

I stort har vi som förening en uppgift att vara goda samhällsmedborgare. Vi ska följa alla lagar och regler som berör oss, vi ska som arbetsgivare se till att ha en mycket god arbetsmiljö och vi ska vara en säker plats för alla besökare.

Vi har också ett ansvar att ta hand om det markområde och den gård vi äger och förvaltar. Det finns mycket historia här inklusive mängder med fornlämningar, som det är viktigt att vi värnar om. Vi har ett ansvar att bevara den gårdsbild vi har i klubbhusområdet. Den äldsta byggnaden i klubbhusområdet är från 1600-talet, vilket är ett fantastiskt arv att få förvalta. Vidare, när vi bygger nytt ska vi bygga så att det passar in i den befintliga gårdsbilden.

Något som ligger i linje med det mesta inom social hållbarhet är att hålla en god relation med kommunen. Mycket av det vi tagit upp bidrar till det, men det är viktigt att uttrycka att vi alltid ska värna om en mycket god relation till Upplands Väsby kommun. Idag har golfen i stort och Wäsby Golfklubb i synnerhet en naturlig och uppskattad plats i vår kommun och det är det mycket viktigt att vi fortsätter ha, för att helt enkelt berättiga vår existens. Senare i dokumentet tas exempel på specifika åtgärder upp som inte bara gynnar våra golfspelare.

## Miljö

### Växtskyddsmedel och näringsämnen

Sverige har väldigt hårda regler kring växtskyddsmedel för golfbanor specifikt. Det är väldigt lite som tillåts, jämfört med andra länder där det i vissa fall inte finns några regler alls. Det finns givetvis bra skäl till dessa regler i Sverige. Många bekämpningsmedel som finns till för att få bort ogräs och liknande tar även död på allt annat liv som kommer i kontakt med det, exempelvis insekter. Att vi ska ha bra spelytor i Sverige får inte ske på bekostnad av den biologiska mångfalden.

På Wäsby Golf ska vi med god marginal ligga på rätt sida om gränsen vad gäller dessa regler. Vi ska ligga i framkant vad gäller att använda så lite växtskyddsmedel och näringsämnen som möjligt. Vi testar kontinuerligt nya metoder att bekämpa exempelvis ogräs utan kemikalier och det ska vi fortsätta med.

## Maskiner

Precis som det sker utveckling vad gäller personbilar ur miljösynpunkt sker samma utveckling i alla möjliga andra fordon, däribland våra maskiner för att sköta golfbanorna. Utvecklingen går från förbränningsmotorer, till elhybrider där klippagregaten drivs av elmotorer och vidare till helt eldrivna maskiner.

Vår policy är att vi ska ligga i framkant vad gäller användandet av moderna miljövänliga maskiner. Vid inköp ska stort fokus läggas på en bra balans mellan prestanda och miljöpåverkan.

## Daglig skötsel

Vi ska, som tidigare nämnt, sköta våra banor för att leverera spelytor av hög kvalitet varje dag. Vad gäller den dagliga skötseln ska vi inte sköta våra banor mindre för att främja miljön. Däremot kan mycket göras ändå vad gäller den dagliga skötseln för att minimera vår miljöpåverkan.

Vi ska vara så effektiva som möjligt i vår skötsel. Detta innebär bland annat att minimera tiden som maskiner står på tomgång. Det innebär också att optimera hur våra maskiner rör sig på banan dagligen. Vår planering för skötseln varje dag ska innefatta att maskinerna rör sig så korta sträckor som möjligt. Detta är positivt ur miljösynpunkt, men också ur ett tidsperspektiv och ett ekonomiskt perspektiv.

## Leveranser

Vi tar varje år emot stora mängder leveranser, framför allt under vinterhalvåret. Det rör sig bland annat om jord, grus och sand till golfbanorna och tillhörande områden. Stora mängder material kräver många lastbilsleveranser.

Detta kan vi tyvärr inte komma ifrån. Vi behöver materialet och måste få det levererat. Däremot finns det saker vi kan göra för att minimera vår påverkan på miljön i detta.

När vi tar in material ska stor vikt läggas på vart leveransen sker ifrån. Om vi inte ser någon skillnad i kvalitet mellan leverantörer så ska vi välja den som behöver köra kortast sträcka för att leverera.

## Ekologi och biologisk mångfald

Med 150 hektar naturmark så blir ekologi och biologisk mångfald naturligtvis väldigt viktigt. Vi har ett antal våtmarker på vår mark, som mängder av olika arter har som sitt hem. Detta gäller också för de stora områden skogsmark som finns på vår mark. Vi är i huvudsak en golfklubb med banor där golfspel utövas, men det är också viktigt att vi tar väl hand om dessa angränsande områden så att utövandet av golf kan ske i symbios med naturen.

Exempel på sådant vi redan gör är som många medlemmar redan känner till omhändertagandet av våra dammar. I ett flertal av dammarna häckar den rödlistade fågeln svarthakedoppingen under vår och försommar, vilket innebär att vi inte rensar dessa dammar förrän omkring midsommar. Detta är något vi måste förhålla oss till, men självklart något vi gärna gör.

Det finns också exempel på initiativ som inte på något sätt krävs, men som vi gjort för att främja den biologiska mångfalden. Vi byggde ett par kullar mellan hål 5 och 6 på vår niohålsbana som vi istället för att bara så gräs på fyllde med blommor för att hjälpa humlor och bin. Vi har också vid ett antal tillfällen när vi behövt ta ned döda träd sparade de nedersta metrerna av stammen, då det är en utmärkt biotop för mängder av insekter. Ett exempel på detta är en ek mellan övre puttinggreenen och driving rangen.

Ytterligare ett exempel på initiativ för att främja biologisk mångfald är det hjorthägn vi sedan ett antal år tillbaka har tillsammans med kommunen.

Vår policy vad gäller ekologi och biologisk mångfald är att vi ska sträva efter minimal negativ påverkan, och alltid genomföra positiva åtgärder när vi kan. Som vi återkommer till i detta dokument är vår huvudprioritet golfbanorna och angränsande områden, men när vi kan göra positiva saker inom detta område så ska vi göra det.

Den stora våtmark som anlagts utmed hål 8 på artonhålsbanan är ett utmärkt exempel på en åtgärd som gynnar våra golfbanor genom extra vattenreserver men även gynnar den biologiska mångfalden, samt den allmänna trevnaden för kommunens invånare.

## Ekonomisk hållbarhet

Wäsby Golfklubb är en ideell förening, vilket innebär att verksamheten inte syftar till att gå med vinst. Detta innebär inte alls att vi ska gå med förlust eller med nöd och näppe klara oss, utan istället att våra intäkter hela tiden ska gå tillbaka till klubben och dess anläggning. Ekonomisk hållbarhet innebär för oss att vi ska upprätthålla en intäktsnivå som täcker våra driftskostnader, långsiktiga underhållskostnader samt investeringar för att säkra klubbens långsiktiga konkurrenskraft.

En golfbana är av naturliga skäl starkt påverkad av faktorer som väder och vind. Vintrar med isbildning, snö och allt vad det innebär gör att marken rör sig varje år. Från år till år är det väldigt liten påverkan, men över tid kan man märka att exempelvis greenernas utformning ändrat sig. Detta sker givetvis över hela anläggningen. Det sker också förändringar som vi golfare inte märker i materialet under våra spelytor, som påverkar dränering, växtlighet och annat. Vi har också sådant som bevattningsanläggningen med stammar över hela anläggningen som tyvärr inte har en oändlig livslängd.

Detta är starkt kopplat till ekonomisk hållbarhet. Läger vi inte resurser på långsiktigt underhåll eller långsiktiga investeringar så får vi till slut en enorm underhållsskuld och banor som över tid tappat i kvalitet. När den punkten är nådd så är kostnaden för att återställa banorna väldigt mycket högre och kräver tillskott av kapital. Dessutom blir de löpande driftskostnaderna för att sköta en golfbana med en stor underhållsskuld högre, med förutsättning att man strävar efter samma nivå av kvalitet som innan. Nuvarande medlemmar kan inte vältra över underhållskostnader på kommande generationer utan måste ta sitt ansvar för dessa kostnader.

Ett exempel på en investering som påverkar våra driftskostnader positivt är vår installation av solceller. Vare sig elpriset är högt eller lågt så har det positiv påverkan. Utöver det har det också en positiv påverkan på miljön.

Ett annat exempel på långsiktig ekonomisk hållbarhet är vår bunkersand. Sand som går att använda som bunkersand börjar bli en bristvara. Det är inte säkert att det kommer finnas tillgängligt i framtiden. Därför har vi redan nu i våra nya bunkrar övergått till en ny typ av bunkersand; en

stenkross. När vi i framtiden renoverar bunkrar kommer vi successivt att byta över till denna stenkross. Hade vi istället fortsatt med vår vanliga bunkersand även i de nya bunkrarna är det mycket möjligt att vi om ett antal år fått byta ut sanden i dem ändå. Därför är det viktigt att vi hela tiden har ett långsiktigt tänk när vi gör förändringar.

Samma långsiktiga tänk gäller även maskininvesteringar. Vi behöver ett antal maskiner för att sköta vår anläggning och utan rätt och välfungerande maskiner blir kvaliteten lidande. Med det sagt är det viktigt att vid varje maskininvestering utvärdera hur stort behovet är och om det istället skulle kunna vara mer ekonomiskt fördelaktigt att hyra in den vid behov. Utöver det är faktorer som drivmedel väldigt viktiga både ur ekonomi- och miljöperspektiv.

Vår policy vad gäller ekonomisk hållbarhet är att vi alltid ska investera långsiktigt och genomtänkt, aldrig förhastat. Det är dock väldigt viktigt att vi kontinuerligt investerar i vår anläggning och gör det utifrån en långsiktig investeringsplan, där vi kan prioritera åtgärder och planera våra resurser. Fokus vid investeringar ska också läggas på de löpande driftskostnader som investeringen innebär. Vi ska alltid försöka investera på sådana sätt att driftskostnaderna blir lägre eller i värsta fall hålls på samma nivå.

Slutord

Vår ambition är att ligga i framkant vad gäller hållbarhet bland golfklubbar, men även i samhället i stort. Detta är inte för att se bra ut utan det är för att överleva på lång sikt. Vi ska vara en klubb som tar vårt samhällsansvar samtidigt som vi har en anläggning som håller hög kvalitet år efter år.